
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Santo Amaro

quinta-feira, 16 de fevereiro de 2012 Ano II - Edição nº 00213

Prefeitura Municipal
 de Santo Amaro publica

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ipmbrasil.org.br

A54303719964F71788F7FB5E1EB5D400



quinta-feira, 16 de fevereiro de 2012  |  Ano II - Edição nº 00213 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

SUMÁRIO
• Aviso de Licitação. Pregão Presencial nº 015/12. Objeto: Contratação de empresa para Fornecimento de Gêneros Alimentícios para atender

aos Alunos da Rede Municipal.

• Pregão Presencial nº 010/12. Objeto: Contratação de empresa para Fornecimento de Passagens Aéreas.
Pregão Presencial nº 011/12. Objeto: Contratação de empresa para Fornecimento de Gás GLP.
Pregão Presencial nº 012/12. Objeto: Contratação de empresa para Fornecimento de Água Mineral.
Pregão Presencial nº 013/12. Objeto: Contratação de empresa para Aquisição de veículos adaptados para Ambulância.
Pregão Presencial nº 014/12. Objeto: Contratação de empresa para Fornecimento de Gás Oxigênio Medicinal.
Pregão Presencial nº 015/12. Objeto: Contratação de empresa para Fornecimento de Gêneros Alimentícios para atender aos Alunos da
Rede Municipal.
Pregão Presencial nº 016/12. Objeto: Contratação de empresa para Confecção de Bandeiras Oficiais.

• Tomada de Preços nº 002/12. Objeto: Contratação de empresa para Execução de Obra para Reforma e Ampliação da Central da Merenda
Escolar.

• Errata - Resumo do Ato de Publicação do Termo de Contrato nº 373/2011 - Contratação de empresa a prestação de serviços de orientação
e suporte jurídico na área do Direito Administrativo, especificamente em Consultoria Tributária e Previdenciária Município. (Contratada:
Nogueira Santos Advogados Associados)

• Ato de Publicação de Dispensa de Licitação nº 09/12. (Empresa Contratada: L.I. Informática e Serviços Ltda.).
Ato de Publicação de Dispensa de Licitação nº 012/12. (Contratada: Esmeralda Maria Pontes Sodré.).
Ato de Publicação de Dispensa de Licitação nº 021/12. (Contratada: Moysés de Matos Freitas.).
Ato de Publicação de Dispensa de Licitação nº 027/12. (Contratada: Edelvira Alves Barboza.).

• Portaria SEMASP n° 005  - (Empresa: Itapema Construções e Empreendimentos LTDA)

• Portaria SEMASP n° 006 - (Empresa: Itapema Construções e Empreendimentos LTDA)

• Ato de Publicação do Processo de Inexigibilidade nº 013/12 - Objeto: Contratação de produtora que detém exclusividade de Grupos
Musicais/Artistas para apresentação nas festividades de Nossa Senhora da Purificação, no período de 27 de janeiro a 02 de fevereiro de
2012. (Empresa Contratada: Mauricio Pessoa Show e Eventos Culturais Ltda)

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ipmbrasil.org.br

A54303719964F71788F7FB5E1EB5D400



quinta-feira, 16 de fevereiro de 2012  |  Ano II - Edição nº 00213 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Pregao Presencial

Estado da Bahia 

Prefeitura Municipal de Santo Amaro 

Secretaria de Administração - (COPEL) 
CNPJ 14.222.566/0001 - 72 

 

 
End.: Avenida Ferreira Bandeira, prédio do INSS, 2º andar, Centro, Santo Amaro / BA. CEP: 44.200-000  

TEL (75) 3241-8629/8616, E-mail: copel.pmsa@gmail.com, Site: www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br 

 

 

 

 

  

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

 

Aviso de Licitação - Pregão Presencial nº 015/12. 

 

O Município de Santo Amaro-Ba, realizara Pregão Presencial, dia 07/03/2012 às 

10:30h, objeto: Contratação de empresa para Fornecimento de Gêneros 

Alimentícios para atender aos Alunos da Rede Municipal. O Edital e anexo, 

encontram-se na Secretaria de Administração, de 2ª a 6ª feira, horário 08:00 às 

12:00hs. Valor de R$ 20,00, Informações: (75) 3241- 8629/8616, Santo Amaro/Ba., 

16 de fevereiro de 2012. Jailton João dos Santos, Pregoeiro. 

 

 

  

 

 

 

 

 

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ipmbrasil.org.br

2FA6B8A4D1411519CD715B3A3BB3F000

quinta-feira, 16 de fevereiro de 2012  |  Ano II - Edição nº 00213 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



quinta-feira, 16 de fevereiro de 2012  |  Ano II - Edição nº 00213 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Pregao Presencial

Estado da Bahia 

Prefeitura Municipal de Santo Amaro 

Secretaria de Administração - (COPEL) 
CNPJ 14.222.566/0001 - 72 

 

 
End.: Avenida Ferreira Bandeira, prédio do INSS, 2º andar, Centro, Santo Amaro / BA. CEP: 44.200-000  

TEL (75) 3241-8629/8616, E-mail: copel.pmsa@gmail.com, Site: www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br 

 

 

 

 

  

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

Aviso de Licitação - Pregão Presencial nº 010/12. 

 

O Município de Santo Amaro-Ba, realizara Pregão Presencial, dia 05/03/2012 às 9:00h, 

objeto: Contratação de empresa para Fornecimento de Passagens Aéreas.  

 

Aviso de Licitação - Pregão Presencial nº 011/12. 

 

O Município de Santo Amaro-Ba, realizara Pregão Presencial, dia 05/03/2012 às 

10:30h, objeto: Contratação de empresa para Fornecimento de Gás GLP.  

 

Aviso de Licitação - Pregão Presencial nº 012/12. 

 

O Município de Santo Amaro-Ba, realizara Pregão Presencial, dia 06/03/2012 às 

09:00h, objeto: Contratação de empresa para Fornecimento de Água Mineral. 

 

Aviso de Licitação - Pregão Presencial nº 013/12. 

 

O Município de Santo Amaro-Ba, realizara Pregão Presencial, dia 06/03/2012 às 

10:30h, objeto: Contratação de empresa para Aquisição de veículos adaptados para 

Ambulância. 

  

Aviso de Licitação - Pregão Presencial nº 014/12. 

 

O Município de Santo Amaro-Ba, realizara Pregão Presencial, dia 07/03/2012 às 

09:00h, objeto: Contratação de empresa para Fornecimento de Gás Oxigênio 

Medicinal. 

 

Aviso de Licitação - Pregão Presencial nº 015/12. 

 

O Município de Santo Amaro-Ba, realizara Pregão Presencial, dia 07/03/2012 às 

10:30h, objeto: Contratação de empresa para Fornecimento de Gêneros 

Alimentícios para atender aos Alunos da Rede Municipal. 

 

 

Aviso de Licitação - Pregão Presencial nº 016/12. 

 

O Município de Santo Amaro-Ba, realizara Pregão Presencial, dia 08/03/2012 às 

09:00h, objeto: Contratação de empresa para Confecção de Bandeiras Oficiais. Os 

Editais e anexo, encontram-se na Secretaria de Administração, de 2ª a 6ª feira, horário 

08:00 às 12:00hs. Valor de R$ 20,00, Informações: (75) 3241- 8629/8616, Santo 

Amaro/Ba., 16 de fevereiro de 2012. Jailton João dos Santos, Pregoeiro. 

 

 

  

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ipmbrasil.org.br

61908EB44EB6628634FE65EB37B260C3

quinta-feira, 16 de fevereiro de 2012  |  Ano II - Edição nº 00213 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



quinta-feira, 16 de fevereiro de 2012  |  Ano II - Edição nº 00213 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Tomada de Preço

Estado da Bahia 

Prefeitura Municipal de Santo Amaro 

Secretaria de Administração - (COPEL) 
CNPJ 14.222.566/0001 - 72 

 

 
End.: Avenida Ferreira Bandeira, prédio do INSS, 2º andar, Centro, Santo Amaro / BA. CEP: 44.200-000  

TEL (75) 3241-8629/8616, E-mail: copel.pmsa@gmail.com, Site: www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br 

 

 

 

 

  

 

 

Aviso de Licitação – Tomada de Preços nº 002/12. 

 

O Município de Santo Amaro-Ba, realizara Pregão Presencial, dia 05/03/2012 às 

14:00h, objeto: Contratação de empresa para Execução de Obra para Reforma e 

Ampliação da Central da Merenda Escolar. O Edital e anexo, encontram-se na 

Secretaria de Administração, de 2ª a 6ª feira, horário 08:00 às 12:00hs. Valor de R$ 

50,00, Informações: (75) 3241- 8629/8616, Santo Amaro/Ba., 16 de fevereiro de 2012. 

Jailton João dos Santos, Presidente da COPEL. 

 

 

 

 

 

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ipmbrasil.org.br

D5BC89F077A4182F8909DE11334C48AA

quinta-feira, 16 de fevereiro de 2012  |  Ano II - Edição nº 00213 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



quinta-feira, 16 de fevereiro de 2012  |  Ano II - Edição nº 00213 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Contrato

 

1 
Contrato nº 373/11 da Inexigibilidade n° 025/11 

  Estado da Bahia 
 Prefeitura Municipal de Santo Amaro 
 Secretaria de Administração - (COPEL) 

 
 
 

ERRATA DO ATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE CONTRATO 
Nº373/2011 
(RESUMO) 

 
Aos oito dias do mês de dezembro do ano de dois mil e onze, por determinação do 
Excelentíssimo Senhor Ricardo Jásson Magalhães Machado do Carmo, Prefeito 
Municipal de Santo Amaro - Bahia, em cumprimento à Lei 8.666/93, torna público, o 
resumo da celebração do termo de contrato, referente ao Processo Administrativo nº 
1082/2011, tendo como objeto à contratação de Empresa a prestação de serviços de 
orientação e suporte jurídico na área do Direito Administrativo, especificamente em 
Consultoria Tributária e Previdenciária pela CONTRATADA em favor do Município. 
Contratada: NOGUEIRA SANTOS ADVOGADOS ASSOCIADOS, inscrita no 
CNPJ 10.798.089/0001-37, situada na AVENIDA LUIZ VIANA 
FILHO,Nº00834,GINASIO,SERRINHA-BAHIA, CEP: 487000-00, neste ato 
representada por seu Representante Legal o Sr. RENATO NOGUEIRA NETO, 
brasileiro, solteira, advogado OAB nº26.929, CPF nº. 010.843.065-06, residente e 
domiciliada na AV. Maria Andrezza,nº 175,Serrinha Bahia, R$ 401.500,00 
(quatrocentos e um mil e quinhentos reais). 
 
Dotação orçamentária:  
 

Unidade Projeto/Atividade: Elemento de despesa: Fonte 
02.04.00 2.007 3390.35.00 0/42 

 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO - SECRETARIA DE 
ADMINISTRAÇÃO, em 08 de Dezembro de 2011. 
 
 

Luis Eduardo Pacheco Alves 
- Secretário de Administração - 

 
 
 
ERRATA: 
 
Onde se lê: tendo como objeto à contratação de Empresa a prestação de serviços 
de orientação e suporte jurídico na área do Direito Administrativo, 
especificamente em Consultoria Tributária e Previdenciária pela CONTRATADA 
em favor do Município 
 
 
Leia-se: tem como objeto a prestação de serviços de orientação e suporte jurídico 
na área do Direito Administrativo, no planejamento, suspensão e recuperação de 
contribuições previdenciárias, pela CONTRATADA em favor do Município 
CONTRATANTE 
 
 

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ipmbrasil.org.br

0C9C35239BA5584C79A72C01F0948F69

quinta-feira, 16 de fevereiro de 2012  |  Ano II - Edição nº 00213 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



quinta-feira, 16 de fevereiro de 2012  |  Ano II - Edição nº 00213 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Dispensa

 
 Estado da Bahia 
 Prefeitura Municipal de Santo Amaro 
 Secretaria de Administração 

 
 
 

ATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 09/12 
 
 
 
Ao 02 dia do mês de janeiro do ano de dois mil e doze, por determinação do Excelentíssimo 
Senhor Ricardo Jásson Magalhães Machado do Carmo, Prefeito Municipal de Santo 
Amaro - Bahia, em cumprimento ao Artigo 24 Inciso II da Lei 8.666/93, após ratificação, 
autoriza a publicação, no mural da Prefeitura, do pedido de Dispensa de Licitação Nº 
09/12, tendo como objeto: Aquisição de Equipamentos de Informática para uso de finalidades 
precípuas da Secretaria de Desenvolvimento Econômico. Empresa Contratada: L.I. 
INFORMÁTICA E SERVIÇOS LTDA. CNPJ: 03.979.032/0001-79 com valor da ordem de R$ 
7.946,00 ( SETE MIL NOVESCENTOS E QUARENTA E SEIS REAIS). 

 
Dotação Orçamentária:  

 
 

Unidade Orçamentária: 02.12.00 – Sec. Mun. Des. Econômico Ind. Comércio e Serviços 
Ação:  2025 –.Manut. da Sec. Mun. Des. Econ. Ind. Com. e Serviços 
Classe Econômica:          4490.52.00 – Equipamentos e Material Permanente 
Fonte: 0/42- Recursos Ordinários/Royalties 
                                           

  
 

E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim, Luis 
Eduardo Pacheco Alves - Secretário de Administração da Prefeitura Municipal de Santo 
Amaro - Bahia. 
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO - SECRETARIA DE 
ADMINISTRAÇÃO, em 02 de janeiro de 2012. 
 
 
 

 
Luis Eduardo Pacheco Alves 
- Secretário de Administração - 

 
 
 
 
 
 
 
 

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ipmbrasil.org.br

DD70B158BA383BBCF168BC9249288E7F

quinta-feira, 16 de fevereiro de 2012  |  Ano II - Edição nº 00213 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



quinta-feira, 16 de fevereiro de 2012  |  Ano II - Edição nº 00213 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

 
 Estado da Bahia 
 Prefeitura Municipal de Santo Amaro 
 Secretaria de Administração 

 
 
 

ATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 012/12 
 
 
 
Ao 03 dia do mês de janeiro do ano de dois mil e doze, por determinação do Excelentíssimo 
Senhor Ricardo Jásson Magalhães Machado do Carmo, Prefeito Municipal de Santo 
Amaro - Bahia, em cumprimento ao Artigo 24 Inciso II da Lei 8.666/93, após ratificação, 
autoriza a publicação, no mural da Prefeitura, do pedido de Dispensa de Licitação Nº 
012/12, tendo como objeto: Locação de Imóvel Para Funcionamento do Arquivo Público em 
Prédio, Localizado na Avenida Ferreira Bandeira, nº 157, Térreo, Centro, Santo Amaro – Bahia. 
Pessoa Contratada: ESMERALDA MARIA PONTES SODRÉ. CPF: 565.930.155-04, com 
valor da ordem de R$ 21.600,00 ( VINTE E HUM MIL E SEISCENTOS REAIS). 

 
Dotação Orçamentária:  

 
 

Unidade Orçamentária: 02.15.00 – Secretaria Municipal de Administração 
Ação:  2007  –Manutenção da Secretaria de Administração 
Classe Econômica:          3390.36.00 – Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Física 
Fonte: 0/42- Recursos Ordinários/Royalties 
                                           

  
 

E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim, Luis 
Eduardo Pacheco Alves - Secretário de Administração da Prefeitura Municipal de Santo 
Amaro - Bahia. 
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO - SECRETARIA DE 
ADMINISTRAÇÃO, em 03 de janeiro de 2012. 
 
 
 

 
Luis Eduardo Pacheco Alves 
- Secretário de Administração - 

 
 
 
 
 
 
 
 

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ipmbrasil.org.br

DD70B158BA383BBCF168BC9249288E7F

quinta-feira, 16 de fevereiro de 2012  |  Ano II - Edição nº 00213 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



quinta-feira, 16 de fevereiro de 2012  |  Ano II - Edição nº 00213 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

 
 Estado da Bahia 
 Prefeitura Municipal de Santo Amaro 
 Secretaria de Administração 

 
 
 

ATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 021/12 
 
 
 
Ao 04 dia do mês de janeiro do ano de dois mil e doze, por determinação do Excelentíssimo 
Senhor Ricardo Jásson Magalhães Machado do Carmo, Prefeito Municipal de Santo 
Amaro - Bahia, em cumprimento ao Artigo 24 Inciso II da Lei 8.666/93, após ratificação, 
autoriza a publicação, no mural da Prefeitura, do pedido de Dispensa de Licitação Nº 
021/12, tendo como objeto: Locação de Imóvel Para Funcionamento da Administração Distrital, 
Biblioteca Municipal e Secretaria Pública Para Atender às Necessidades da Comunidade do Distrito 
de Oliveira dos Campinhos. Pessoa Contratada: MOYSÉS DE MATOS FREITAS. CPF: 

001.475.325 - 15, com valor da ordem de R$ 11.880,00 (Onze Mil Oitocentos e Oitenta Reais). 
 

Dotação Orçamentária:  
 
 

Unidade Orçamentária: 02.15.00 – Secretaria Municipal de Administração 
Ação:  2007  –Manutenção da Secretaria de Administração 
Classe Econômica:          3390.36.00 – Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Física 
Fonte: 0/42- Recursos Ordinários/Royalties 
                                           

  
 

E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim, Luis 
Eduardo Pacheco Alves - Secretário de Administração da Prefeitura Municipal de Santo 
Amaro - Bahia. 
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO - SECRETARIA DE 
ADMINISTRAÇÃO, em 04 de janeiro de 2012. 
 
 
 

 
Luis Eduardo Pacheco Alves 
- Secretário de Administração - 

 
 
 
 
 
 
 
 

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ipmbrasil.org.br

DD70B158BA383BBCF168BC9249288E7F

quinta-feira, 16 de fevereiro de 2012  |  Ano II - Edição nº 00213 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



quinta-feira, 16 de fevereiro de 2012  |  Ano II - Edição nº 00213 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

 
 Estado da Bahia 
 Prefeitura Municipal de Santo Amaro 
 Secretaria de Administração 

 
 
 

ATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 027/12 
 
 
 
Ao 05 dia do mês de janeiro do ano de dois mil e doze, por determinação do Excelentíssimo 
Senhor Ricardo Jásson Magalhães Machado do Carmo, Prefeito Municipal de Santo 
Amaro - Bahia, em cumprimento ao Artigo 24 Inciso II da Lei 8.666/93, após ratificação, 
autoriza a publicação, no mural da Prefeitura, do pedido de Dispensa de Licitação Nº 
027/12, tendo como objeto: LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA ATENDER À SECRETARIA DE 
ADMINISTRAÇÃO. Pessoa Contratada: EDELVIRA ALVES BARBOZA. CPF: 012.823.285-
49, com valor da ordem de R$ 18.000,00 (DEZOITO MIL REAIS). 

 
Dotação Orçamentária:  

 
 

Unidade Orçamentária: 02.15.00 – Secretaria Municipal de Administração 
Ação:  2007  –Manutenção da Secretaria de Administração 
Classe Econômica:          3390.36.00 – Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Física 
Fonte: 0/42- Recursos Ordinários/Royalties 
                                           

  
 

E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim, Luis 
Eduardo Pacheco Alves - Secretário de Administração da Prefeitura Municipal de Santo 
Amaro - Bahia. 
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO - SECRETARIA DE 
ADMINISTRAÇÃO, em 05 de janeiro de 2012. 
 
 
 

 
Luis Eduardo Pacheco Alves 
- Secretário de Administração - 

 
 
 
 
 
 
 
 

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ipmbrasil.org.br

DD70B158BA383BBCF168BC9249288E7F

quinta-feira, 16 de fevereiro de 2012  |  Ano II - Edição nº 00213 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



quinta-feira, 16 de fevereiro de 2012  |  Ano II - Edição nº 00213 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Portaria

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ipmbrasil.org.br

3195655B982A1BE01FEF16A772A7A8C6

quinta-feira, 16 de fevereiro de 2012  |  Ano II - Edição nº 00213 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



quinta-feira, 16 de fevereiro de 2012  |  Ano II - Edição nº 00213 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Portaria

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ipmbrasil.org.br

9A1D7BED9BF4924F159AE52FD8C330EB

quinta-feira, 16 de fevereiro de 2012  |  Ano II - Edição nº 00213 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



quinta-feira, 16 de fevereiro de 2012  |  Ano II - Edição nº 00213 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Contrato

 

 
End.: Avenida Ferreira Bandeira, prédio do INSS, 2º andar, Centro, Santo Amaro / BA. CEP: 44.200-000 

TEL (75) 3241-8614, E-mail: adm.pmsa@hotmail.com, site:www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br 

 Estado da Bahia 
 Prefeitura Municipal de Santo Amaro 
 Secretaria de Administração 

 
 
 

ATO DE PUBLICAÇÃO DO PROCESSO DE 
INEXIGIBILIDADE Nº 013/12 

 
 
 
Aos vinte dias do mês de janeiro do ano de dois mil e doze, por determinação do 
Excelentíssimo Senhor Ricardo Jasson M. Machado do Carmo, Prefeito Municipal 
de Santo Amaro - Bahia, em cumprimento ao Art. 26 da Lei 8.666/93, após ratificação 
autoriza a publicação do processo de Inexigibilidade de Licitação Nº 005/12, tendo 
como objeto a contratação de produtora que detém exclusividade de Grupos 
Musicais/Artistas para apresentação nas festividades de Nossa Senhora da 
Purificação, no período de 27 de janeiro a 02 de fevereiro de 2012. Empresa 
Contratada: Mauricio Pessoa Show e Eventos Culturais Ltda., inscrita no CNPJ sob 
nº 01.213.680/0001-94, estabelecida na Rua José Moreira de Azevedo, s/nº, Térreo, 
Jardim Verde Vale, Santo Amaro, Bahia, CEP: 44.200-000. O valor da contratação 
é de R$ 239.450,00 (Duzentos e trinta e nove mil, quatrocentos e cinquenta reais). 
 
 
Base Legal art. 25, inciso III, da Lei 8.666/93 e suas alterações Posteriores. 
 
 
E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim, Luís 
Eduardo Pacheco Alves - Secretário de Administração. 
 
 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO - BAHIA, Estado da Bahia, 
em 20 de janeiro de 2012. 
 
 
 
 
 
 

Luís Eduardo Pacheco Alves  
- Secretário de Administração - 

 
 
 
 
 
 
 

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ipmbrasil.org.br

A54303719964F71788F7FB5E1EB5D400


